

# **PROTOKÓŁ Nr XXIX/05**

## **Z SESJI**

### **Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim**

**z dnia 25 kwietnia 2005 roku**

#### PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
4. Ocena stanu dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich jak również inicjowanie i wspieranie budowy oraz remontów lokalnych dróg na terenie Gminy Stronie Śląskie:
  - Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
  - Zarząd Dróg Powiatowych w Kłodzku,
  - Dolnośląski Zarząd Dróg Wojewódzkich we Wrocławiu,
  - Burmistrz Stronia Śląskiego.
5. Sprawozdanie z bieżącej działalności Burmistrza Stronia Śląskiego w okresie między sesjami.
6. Rozpatrzenie i ocena sprawozdania z wykonania Budżetu Gminy Stronie Śląskie za 2004 rok.
7. Absolutorium dla Burmistrza Stronia Śląskiego za realizację budżetu Gminy Stronie Śląskie w 2004 roku (DRUK Nr I).
8. Określenie zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt domowych oraz rozstrzygnięcia o dalszym postępowaniu z tymi zwierzętami na terenie Gminy Stronie Śląskie (DRUK Nr II).

9. Udzielenie Burmistrzowi Stronia Śląskiego pełnomocnictwa do zatwierdzenia projektów współfinansowanych przez Europejski Fundusz Społeczny (DRUK Nr III).
10. Powołanie gminnej komisji ds. konkursu na najładniejszą posesję na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2005 roku (DRUK Nr IV).
11. Interpelacje radnych.
12. Zapytania i wolne wnioski.
13. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
14. Zamknięcie sesji.

Przed rozpoczęciem sesji Pan Burmistrz Stronia Śląskiego podziękował uczestnikom konkursu plastycznego na postać bohatera bajki pt. „Niedźwiadek Kletnuś” i rozdał nagrody dzieciom ze Starého Města w Republice Czeskiej, które na poprzednią sesję nie mogły dojechać. Zebrani podziwiali wystawę a zwycięzcy wskazywali swoje nagrodzone prace. Słowa podziękowania za zorganizowanie konkursu oraz wspólnej wystawy, do burmistrza i wszystkich zebranych, skierowała Pani Dagmara Macek Dyrektor Zespołu Szkół ze Starého Města. Następnie wystąpiły dzieci z Przedszkola Miejskiego w Stroniu Śląskim w podziękowaniu radnym za zakup zabawek.

XXIX sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim rozpoczęła Pani Czesława Olszewska Wiceprzewodnicząca Rady, przywitała wszystkich zebranych i stwierdziła prawomocność obrad. Na sali obecnych było 13 radnych (lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu).

#### USTALENIE PORZĄDKU OBRAD

Pani Przewodnicząca zapytała czy są jakiś uwagi do proponowanego porządku obrad.

Radny Pan Wiesław Ryczek zaproponował wprowadzić dodatkowy punkt tj. „Informację Burmistrza w sprawie sytuacji w Hucie Szklą Kryształowego w Stroniu Śląskim”.

Pan Burmistrz stwierdził, że informacje te może przekazać przy omówieniu punktu 12 porządku obrad.

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad, głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

## PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z OSTATNIEJ SESJI

Radny Pan Ryszard Wiktor zgłosił uwagę dotyczy jego wypowiedzi w punkcie „Zapytania i wolne wnioski” jest zapisane 100 tysięcy złotych, powinno być zapisane 10 tysięcy złotych.

Radna Pani Czesława Olszewska zgłosiła uwagę na stronie 5 jest zapisane: „Dlaczego jak z takim samym wnioskiem zwrócił się inny radny...” powinno być zapisane: „Dlaczego jak z takim samym wnioskiem zwrócił się inny rolnik...”

Radna Pani Maria Bulka zgłosiła, brak zapisu dotyczącego jej pytania do pani dyrektor w sprawie szpitala.

Radny Pan Wiesław Ryczek zgłosił dwie uwagi:

- Dotyczy punktu 7: brak zapisu pytania ile osób korzystało z tej pomocy w przeszłości? Od roku 1999 skorzystały trzy osoby. Zaproponował by przyznawana kwota była wyższa niż 2.500 zł ponieważ jest zbyt mała na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Burmistrz odpowiedział, że nie ma środków w budżecie.
- Dotyczy punktu 10: zaproponował w uchwale zapis, że dzierżawca po tym okresie nie będzie korzystał z prawa pierwokupu i dzierżawę będzie używał zgodnie z programem wspierania przedsiębiorczości, o który ubiegał się dzierżawca.

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji z uwzględnieniem poprawek głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

## OCENA STANU DRÓG GMINNYCH POWIATOWYCH I WOJEWÓDZKICH JAK RÓWNIEŻ INICJOWANIE I WSPIERANIE BUDOWY ORAZ REMONTÓW LOKALNYCH DRÓG

Pan Zbigniew Frodyma Przewodniczący Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej przedstawił ocenę dróg na terenie Gminy Stronie Śląskie.

Droga wojewódzka wymaga pilnej wymiany całej nawierzchni – położenie nowego dywanika, terminowego (do końca maja) wykonania poziomych oznakowań na jezdni. Należy dopilnować by znaki w obrębie szkół były czytelne przez cały rok. Konieczne jest usunięcie drzew, które stwarzają niebezpieczeństwo.

Drogi powiatowe:

Droga Nowy Gieraltów – Bielice wymaga położenia nowego dywanika.

Droga Stronie Śląskie – Młynowiec wymaga położenia nowego dywanika, wykonania poboczy i uporządkowania przydrożnych rowów.

Ulica Kościuszki od ronda do Osiedla Domków Jednorodzinnych wymaga położenia nowej nawierzchni.

Na drodze Bolesławów – Kamienica należy usprawnić dojazd do wyciągów. Konieczne jest wycięcie drzew stwarzających niebezpieczeństwo. Po okresie zimowym należy oczyścić pobocza z piasku.

Drogi gminne:

Drogi wymagające remontu to: w Starym Gierałtowie rejon Pana i Pana , w Kletnie koło Pana , w Goszowie koło Pana W Stroniu Śląskim remontu wymagają ul. Okrężna, ul. Polna i Osiedle Morawka.

Pan Ryszard Drozd Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych stwierdził, że przedmówca przedstawił informację w 90% zbieżną z jego. Dodał tylko, że w tym roku na drodze do Młynowca nie będzie położony nowy dywanik. W miesiącu maju jest przewidziany remont. Zostanie wykonane przełożenie kostki ok. 200 mb na drodze do Bolesławowa. Żadne inwestycje bieżące nie przeszły do budżetu Rada Powiatu zatwierdziła tylko programy, które są powiązane ze środkami strukturalnymi. Piasek z poboczy zostanie posprzątan, barierka zostanie wykonana. Podziękował Burmistrzowi za posprzątanie dróg w Stroniu Śląskim.

Pan Tadeusz Sroka Kierownik Oddziału Drogowego z Wałbrzycha stwierdził, że nie ma dobrych wieści. Wartość euro spadła więc środki na inwestycje są mniejsze. Na drodze Łądek Zdrój – Stronie Śląskie zostały załatane dziury. Nakładka zostanie wykonana od Łądka Zdroju do łuku w Strachocinie i drzewa zostaną usunięte. Malowanie pasów jest w trakcie przetargu, który odbędzie się 6 czerwca br.

Pan Burmistrz przedstawił inwestycje drogowe wykonane na terenie Gminy Stronie Śląskie w roku 2004 i plan na 2005 rok.

Planowana jest modernizacja drogi wojewódzkiej z Łądka od obwodnicy do Nadleśnictwa w Strachocinie. Pozostają jeszcze trzy ważne dla naszej gminy tematy:

1/ Próba włączenia do programu modernizację drogi wojewódzkiej do końca na trasie Stronie Śląskie – Sienna.

2/ Ścieżka rowerowa i chodnik przedłużenie ul Kościuszki.

3/ Rozwiązanie miejsc parkingowych i chodnika przy ul. Kościuszki na terenie wzdłuż starego koryta potoku Janówka.

Pozostają jeszcze takie elementy, które można wykonać np. skrzyżowanie ul. Górnej z ul. Kościuszki, wysepka została rozebrana a nie ukończona. Barierka przy drodze w stronę Siennej jest uszkodzona, należy ją naprawić oraz zająć się wycinką drzew do ul. Hutniczej. Wniosek który był złożony dotyczył tylko drzew rosnących na łuku drogi w Strachocinie, należy wystąpić z dodatkowym wnioskiem.

Pan Burmistrz wyraził duże zaniepokojenie drogami powiatowymi. Kwestia usunięcia garba na drodze w Bolesławowie jest bardzo ważna. Skarpa przy rondzie będzie zabezpieczona barierką, znaki zostaną zakupione i brama przy ul. Świerczewskiego obok sklepu Pani Wysyłane były interpelacje w sprawie wprowadzenia zakazu zatrzymywania się na drodze w Kamienicy i do dnia dzisiejszego brak jest odpowiedzi.



Radny Pan Stanisław Dobrowolski zapytał, czy w tym roku wysepka przy ul. Górnej i ul. Kościuszki będzie zasypana , czy chodnik będzie położony? Co w ogóle będzie zrobione?

Radny Pan Jan Florowski zaznaczył, że dobre drogi są najlepszą wizytówką miasta, zwłaszcza dla gminy turystycznej. W przeciwnym razie nikt do nas nie przyjedzie w obawie o swój samochód. Uważa, że wystarczy trochę dobrej woli wojewody i parlamentarzystów żeby te drogi były w dobrym stanie.

Przyszedł Radny Pan Jan Sadowicz, na sali obrad było 14 radnych.

Radny Pan Wiesław Ryczek zapytał, czy środki na inwestycje dróg kiedykolwiek będą wystarczające? Przecież wszyscy płacimy podatki, opłaty, za autostrady itp. a pieniędzy ciągle brak.

Pan Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych stwierdził, że jeśli braknie środków to dojdzie do tragedii, w każdym roku obcinane są środki na drogi a przeznaczane na oświatę. W tym roku znów zabrano 2 miliony, dlatego też nie można zakończyć drogi w Bielicach.

Radny Pan Roman Linde zapytał, czy są starania w kierunku zdobycia dodatkowych środków na ten cel?

Pan Dyrektor wyjaśnił, że złożono 6 wniosków i tylko jeden jest pozytywnie załatwiony. To co mówi się w mediach, jest nieprawdą. Nie ma środków i nic nie otrzymamy z rezerwy budżetu państwa, ponieważ realizacja powinna być wyższa. Ogólnie ujmując stwierdził, że sytuacja nie wygląda najlepiej.

Pan Tadeusz Sroka stwierdził, że dużo środków zostało przeznaczonych na odśnieżanie, wzrósł również podatek Vat. Sytuacja zmieni się jeśli otrzymamy środki programowe. W tym roku zaplanowane jest wykonanie drogi do Zieleńca, obwodnica Nowej Rudy, ul. Strażacka w Bystrzycy Kłodzkiej. W Stroniu Śląskim oczywiście wysepka będzie dokończona. Nie ma środków, więc własnymi siłami robimy takie drobne sprawy.

Radny Pan Wiesław Ryczek zapytał, czy powiat rekompensuje środki, które gmina nasza przeznaczna na ich drogi?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że drogi powiatowe są już oczyszczone, natomiast zimą muszą być przejezdne więc je odśnieżamy a nie liczymy na to, że nam zwróca.

Przyszedł Radny Pan Piotr Podłowski na sali obrad było 15 radnych.

## SPRAWOZDANIE Z BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przedstawił również odpowiedzi na wnioski Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej i Komisji Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa. Poinformował, że do „Programu 400 miast” przystąpił Niepubliczny ZOZ „MEDICUS” i Samodzielny Publiczny ZOZ Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych. W ostatnim czasie na naszym terenie pojawiło się kilka pojedynczych pożarów, istnieją podejrzenia, że grasuje podpalacz. W związku z tym w Nowinkach Strońskich ukazał się apel i nagroda dla osoby, która pomoże odnaleźć podpalacza.

Radna Pani Maria Bulka zapytała, dla kogo przekazane zostało drewno nieodpłatnie? Na złożony natomiast wniosek o doprowadzenie energii elektrycznej, wykonanie ścieżki itp. w Nowym Gierałtowie, otrzymali zbyt mało środków.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że we wniosku nie ujęto energii, gdyż w sprawie energii złożyli wniosek odnowy wsi do Starostwa Powiatowego w Kłodzku.

Radny Pan Wiesław Ryczek zapytał, czy nie można zmienić terminu przetargu sprzedaży byłej galerii i sali gimnastycznej, ponieważ w „Nowinkach Strońskich” w dniu 21.04.2005 roku ukazało się ogłoszenie o przetargu gdzie ostatnim dniem wpłacenia wadium był 22.04.2005r. Nowinki docierają do szerokiej liczby osób i może ktoś z mieszkańców by się zdecydował.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że miesiąc wcześniej ukazało się ogłoszenie o przetargu.

## ROZPATRZENIE I OCENA SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY STRONIE ŚLĄSKIE ZA 2004 ROK

Pan Roman Linde Wiceprzewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego odczytał protokół komisji z analizy wykonania budżetu za 2004 rok Gminy Stronie Śląskie. Komisja uważa, że należy nadal czynić windykację zaległości. Zaznaczył, że komisja nie ma uwag do wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie za 2004 rok.

Pani Wiesława Czerwińska Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej stwierdziła, że wcześniej opłata za korzystanie dzieci z basenu w czasie lekcji była w gestii gminy a teraz pokrywana jest z budżetu szkoły. Jest to bardzo duże obciążenie finansowe dla szkoły. Było takie zapewnienie, że gmina nadal będzie refundować te koszty. Zapytała więc czy jest taka szansa?

Pan Burmistrz odniósł się do uwagi komisji w sprawie windykacji należności. Zaznaczył, że musimy pamiętać, iż bierzemy pod uwagę dwa duże zakłady pracy Hute Szkła Kryształowego i Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznicy Chorych, które są w trudnej sytuacji finansowej. Zaznaczył, że po tytule wykonawczym na pewno z huty można byłoby ściągnąć należności, ale tego nie robi. Obecnie HSK płaci bieżące podatki, trwają również rozmowy i negocjacje w sprawie spłat zadłużenia. Natomiast z wypowiedzi Radnej Pani Wiesławy Czerwińskiej wynika, że nastąpił sztuczny podział budżetu gminy i szkoły. Przy ustalaniu budżetu szkoły na podstawie kalkulacji uwzględniono opłaty basenu. Zaznaczył, że w bieżącym roku została zmniejszona subwencja, ale szkoły otrzymały zaplanowane środki. Następnie odczytał pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Stronia Śląskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2004 rok, wyrażoną Uchwałą Nr III-66/05 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 18 kwietnia 2005 roku, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Pan Wiesław Ryczek zapytał czy są publikowane wykazy osób w stosunku do których zastosowano ulgi, umorzenia, odroczenia, zwolnienia bądź zaniechania poboru podatku?

Pan Burmistrz odpowiedział, że wykaz jest publikowany, ale dotyczy on tylko instytucji, nie osób fizycznych.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn zapytał w jaki sposób są rozpatrywane i uwzględniane wnioski, które składane są do budżetu a jest ich bardzo dużo?

Pan Burmistrz odpowiedział, że obowiązuje uchwała Rady Miejskiej w sprawie procedury uchwalania budżetu. Natomiast ilość wniosków ujętych do budżetu zależy od ilości posiadanych środków w budżecie czyli od dochodów.

#### ABSOLUTORIUM DLA BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO ZA REALIZACJĘ BUDŻETU GMINY STRONIE ŚLĄSKIE W 2004 ROKU

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim odczytał protokół z analizy wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie za 2004 rok oraz wniosek do Przewodniczącego Rady o udzielenie absolutorium. Następnie przedstawił projekt uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Stronia Śląskiego za realizację Budżetu Gminy Stronie Śląskie w 2004 roku.

Wobec pozytywnych opinii Pani Czesława Olszewska poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXIX/271/05** w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Stronia Śląskiego za realizację budżetu Gminy Stronie Śląskie w 2004 roku głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Wyszedł Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej, na sali obrad pozostało 14 radnych.

OKREŚLENIE ZASAD WYŁĄPYWANIA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT  
DOMOWYCH ORAZ ROZSTRZYGANIA O DALSZYM POSTĘPOWANIU  
Z TYMI ZWIERZĘTAMI NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (DRUK Nr II).

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zapytał czy jest szansa zakupu torebek dla właścicieli psów?

Radny Pan Wiesław Ryczek zapytał, jak będzie określany czas wyłapywania psów? Informacja powinna być taka, żeby właściciele nie wiedzieli kiedy będzie akcja.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpozarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXIX/272/05** w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt domowych oraz rozstrzygnięcia o dalszym postępowaniu z tymi zwierzętami na terenie Gminy Stronie Śląskie głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

UDZIELENIE BURMISTRZOWI STRONIA ŚLĄSKIEGO PEŁNOMOCNICTWA  
DO ZATWIERDZENIA PROJEKTÓW WSPÓŁFINANSOWANYCH  
PRZEZ EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt uchwały (DRUK Nr III) przedstawił Pan Burmistrz, wprowadzając autopoprawkę dodając w drugiej linijce po, Europejskiego Funduszu Społecznego: „i z innych programów pomocowych współfinansowanych z Unii Europejskiej”. W § 1 po, Europejskiego Funduszu Społecznego: „i z innych programów pomocowych współfinansowanych z Unii Europejskiej”. Podstawa prawna art.18 ust. 1 należy zmienić na ust. 2 i dodać pkt 6.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpozarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXIX/273/05** w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do zatwierdzania projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

POWOŁANIE GMINNEJ KOMISJI DS.KONKURSU NA  
NAJŁADNIEJSZĄ POSESJĘ NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE W  
2005 ROKU

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (DRUK Nr IV), w skład komisji jako przedstawiciela Urzędu Miejskiego zaproponował Pana Lecha Kaweckiego.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa w skład komisji zaproponowała kandydaturę Radnego Pana Romana Linde i Radnego Pana Mariana Sypka.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego w skład komisji zaproponowała niżej wymienione osoby:

1. Radny Pan Roman Linde
2. Radny Pan Marian Sypek
3. Radna Pani Wiesława Czerwińska
4. Radny Pan Jan Sadowicz
5. Radny Pan Ryszard Wiktor
6. Pan Lech Kaweckie

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej zaproponowała kandydaturę Radnej Pani Wiesławy Czerwińskiej i Radnego Pana Jana Sadowicza.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej w skład komisji zaproponowała niżej wymienione osoby:

1. Radny Pan Roman Linde
2. Radny Pan Marian Sypek
3. Radna Pani Wiesława Czerwińska
4. Radny Pan Jan Sadowicz
5. Radny Pan Ryszard Wiktor
6. Pan Lech Kaweckie

Za przyjęciem wyżej wymienionego składu osobowego komisji głosowało 14 radnych (jednogłośnie):

Za przyjęciem **uchwały Nr XXIX/274/05** w sprawie powołania gminnej komisji d/s konkursu na najładniejszą posesję na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2005 roku, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

## INTERPELACJE RADNYCH

Interpelacje nie zostały złożone.

## ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zapytał, czy można coś zrobić w sprawie niedokończonych budowach garaży przy ul. Kościuszki 34 (w załączeniu zdjęcia). Należy zabezpieczyć Młynówkę od strony Apteki. Stwierdził, że należy umieścić tablicę informacyjną przy Muzeum Mineralów, zaznaczył, że jest ona niezbędna i wyborcy mają prawo korzystać z niej i wywieszać swoje ogłoszenia, przecież płacą podatki.

Pani : wyraziła swoje niezadowolenie z działań prowadzonych przez Urząd Miejski, droga dojazdowa do jej posesji nagle zniknęła z ewidencji. Następną sprawą jest dzierżawa działki 181 w obrębie Stronie Wieś. Dlaczego na ogłoszeniu wykazu nie jest zaznaczone, że działka nr 181 to droga? Stwierdziła, że czytając ogłoszenie nie jest zainteresowana dzierżawą gruntu, ale gdyby wiedziała, że dotyczy drogi to by się tym zainteresowała.

Radna Pani Maria Bulka zapytała czy skarpa koło kościoła jest własnością Gminy Stronie Śląskie? Czy jest możliwość wykonania na niej schodów i barierki? Czy sprzątanie dróg nadal trwa? Z jednej strony droga jest posprzątana a z drugiej nie.

Radny Pan Jan Florowski poprosił o utworzenie Placu Zabaw przy ul. Nadbrzeżnej, jest on bardzo potrzebny korzystać z niego będą dzieci z ul. Zielonej i Hutniczej. Przed garażami przy ul. Ogrodowej znajdują się duże wyboje, tworzą się kałuże przejść nie można, należy coś z tym zrobić. Obok huty za mostem przy tablicy ogłoszeń jest bardzo duża wyrwa, należy ją zlikwidować. Naprzeciw BIEDRONKI leżały 3 betonowe słupy, należy je zabezpieczyć, ponieważ zostały już tylko 2.

Radny Pan Jan Sadowicz dodał, że ten trzeci słup betonowy leży tam dalej na łące.

Radny Pan Jan Florowski stwierdził, że pojawiają się skargi na działalność Poczty, przesyłki są dostarczane z dużym opóźnieniem. Mamy ustalony program „Strońskiej Majówki”, złożył podziękowania pani dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji za to, że jest to kontynuowane. Amfiteatr jest bardzo brudny i pomazany, należy przeprowadzić konkurs na grafitti, może młodzież będzie szanować swoją pracę.

Radna Pani Zofia Sadowska zgłosiła uwagi mieszkańców, że przy ul. Nadbrzeżnej na Placu Zabaw dzieciom nie wolno się poruszać, ciągle są jakieś uwagi. Na poboczach boiska sportowego przy ul. Sudeckiej konieczne jest wykonanie paru ławeczek.



droga była odśnieżana nawet w największe śnieżyce. Nie można naszego Burmistrza podejrzewać o stronnictwo, przykładem może być fakt, że zwracała się o kupno części działki wokół swego sklepu na poszerzenie i poprawienie warunków, niestety nie wyraził zgody, ogłosił przetarg, w którym brała udział. Stwierdziła, że Pan [ ] też się myli i niesłusznie nas wszystkich oskarża. Uroczystości związane ze śmiercią naszego Papieża Jana Pawła II były organizowane, chyba tylko Pan w nich nie uczestniczył. Obyły się dwa marsze. Jeden odbył się rano o godzinie 8:00 w piątek wymarsz spod Centrum Sportu i Rekreacji do Kościoła udział brały poczty sztandarowe, przygrywała Orkiestra Dęta ze Stronia Śląskiego, uczestniczyło w nim bardzo dużo mieszkańców. Akademię z okazji 3 Maja organizuje się wcześniej, ponieważ w szkołach są dzieci a 3 maja nikt by nie przyszedł. Radni zawsze 3 Maja uczestniczą we mszy świętej, jest wystawiony poczet sztandarowy Rady Miejskiej. Zaznaczyła, że nie może nas Pan [ ] oskarżać o to, że nic nie robimy i nie pomagamy bezrobotnym, jeśli jest taka potrzeba, to radni pomagają ludziom. Ciągłe odraczanie płacenia podatków przez hutę to nie jest pomoc? Pan Prezes jeszcze szantażuje Pana Burmistrza, że zamknie hute. Z tego wniossek, że my wszyscy powinniśmy nie płacić podatków i pozamykać zakłady pracy. Proszę więc nie mówić nieprawdy, że my wszystko robimy źle. Nie wiadomo kto z Panem rozmawia i kto Panu przekazuje takie nieprawdziwe informacje.

Pan [ ] zwrócił się do Radnej Pani Zofii Sadowskiej tak „proszę liczyć się ze słowami, nie zarzucać mi kłamstwa, bo będę się bronił, tego robić Pani nie wolno”.

Pani Czesława Olszewska jako prowadząca obrady poprosiła o zachowanie umiaru, spokoju i powagi, takie wypowiedzi podniesionym głosem, czy też obraźliwe do niczego nie prowadzą i nie po to się spotkaliśmy. Udzieliła głosu Panu Burmistrzowi.

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego odniósł się do sprawy Pani [ ] uważa, że z dzierżawą przytoczonej przez Panią działki, wszystko zostało przeprowadzone prawidłowo, tak jak przewiduje procedura. To, że działka jest podzielona i wydzielona została droga i to w ubiegłym roku za pieniądze gminy to fakt. Odczytał pismo ze Starostwa Kłodzkiego w sprawie tej drogi, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Zaznaczył, że wyłoniły się dwa problemy:

1. Konflikt między Panem [ ] a Panem [ ] i w ten konflikt nas wmieszano.

2. Kwestia dojazdu i dojścia do działki Państwa [ ] .

Te problemy się nawarstwiają i chcemy je załatwić. To nie nasza sprawa można byłoby powiedzieć, ale tak nie zrobiliśmy tylko chcemy rozwiązać problem. W sprawie podłączenia do kolektora Pan [ ] powiedział tylko część prawdy. Dlaczego Pan nie powiedział, że termin realizacji tego zadania został wydłużony i z inicjatywy burmistrza nastąpiło bezpłatne podłączenie do kolektora.





Zalew jeszcze w tym roku nie zostanie oficjalnie otwarty i uruchomiony, ale na dziko będzie można się wykapać.

Amfiteatr i sprawa graffiti obecnie jest program, który będzie realizowany na murze ogrodzeniowym tartaku. Zobaczymy jak to wyjdzie.

Zaznaczył, że informacji o sytuacji w Hucie Szkła Kryształowego „Violetta” nie ma wiele. Uczestniczył w spotkaniu gdzie Prezes przedstawił propozycję Zarządu zwolnienia 140 pracowników. W gazecie ukazała się wypowiedź Związków Zawodowych o zwolnieniu 120 pracowników, w wyniku referendum załoga nie wyraziła zgody na obniżenie płac. Zasygnalizował Prezesowi, że szukanie zmniejszenia kosztów tylko w obniżce płac nie jest dobre, należy przede wszystkim zająć się kwestią zwiększenia zamówienia i sprzedaży. Zaległości podatkowe sięgają ok. 700 tysięcy złotych, wpływają tylko bieżące należności. Wniosek o umorzenie tej kwoty wpłynął w czasie gdy nie było mowy o zwolnieniach, pojawiła się informacja o uruchomieniu drugiej wanny, wówczas doszłoby do umorzenia tej kwoty. Okoliczności jednak zmieniły się. Wystąpiliśmy do HSK „Violetta” do sprecyzowania tej sprawy, ale nie reagują i nie odpowiadają na nasze pisma, wygląda to tak jakby gminie zależało na umorzeniu ich zaległości. Informacje o możliwościach inwestowania w naszej gminie są przekazywane tam gdzie się tylko da.

Pani Czesława Olszewska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała Pana \_\_\_\_\_, że radni udzielają się i finansują wiele akcji dowodem na to są ostatnie „Nowinki Strońskie”, w których ukazała się informacja o przekazaniu przez 14 radnych kwoty 1.400 zł. na doposażenie karetki pogotowia. Następna sprawa 13 radnych przeznaczyło swoją dietę 1.700,- złotych, z tego 846,- złotych przeznaczono na zakup zabawek do Przedszkola Miejskiego. Pozostała kwota będzie wydana na organizację festynu z okazji Dnia Matki i Dnia Dziecka. Dziś składamy się na zakup słodyczy dla dzieci i młodzieży, które będą występowały na akademii z okazji Święta 3 Maja. Nieprawdziwe informacje są Panu przekazywane skoro uważa Pan, że rada nic nie robi w tym kierunku. Jeśli chodzi o odrzucenie projektu uchwały w sprawie obniżenia diety o 4,- złote to rzeczywiście tak było, ponieważ szkoda było wprowadzać zamieszanie dla tak małej kwoty, w tej chwili nasze składki już są wyższe. Zapytała, czy Pan \_\_\_\_\_ jest usatysfakcjonowany jej wyjaśnieniem?

Pan Grzesiński stwierdził, że próbuje to zrozumieć. Zaznaczył, że jutro wpłaci na doposażenie karetki pogotowia 2.000,- złotych.

Pani Czesława Olszewska zapytała, czy gmina ma już jakąś koncepcję na zagospodarowanie trzech budynków przejętych od szpitala? Czy jest określony termin do załatwienia spraw związanych z salą rehabilitacyjną? Poprosiła o uzupełnienie brakujących koszy. Zaznaczyła, że Park Morawka jest dobrze utrzymany, aż nie wierzy się, że jedna osoba to zrobiła.

Radny Pan Jerzy Węgdzyn zapytał, co dzieje się z budynkiem dworca PKP? Wnioskował o ustawienie znaku drogowego „uwaga dzieci” przy ul. Sudeckiej i pomalowanie pasów. Budynek po byłej „Rycerskiej” jest ciągle

dewastowany. Zaznaczył, że należy ograniczyć szybką jazdę samochodów na terenie miasta. Zaproponował pomalować różnymi kolorami Amfiteatr i wiatę przystankową na Morawce.

Radny Pan Jan Florowski zaznaczył, że nasi sportowcy też uczcili śmierć Ojca Świętego Jana Pawła II trzymając się za ręce wysłuchali „Barki” ulubionej pieśni Papieża. Dodał, że radni indywidualnie też pomagają a najbardziej pomaga Pani Zofia Sadowska.

Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi:

- Gmina nie przejęła jeszcze budynków ze szpitala.
- Kosze na śmieci zostaną zakupione.
- Budynek dawnego dworca PKP wydzierżawiliśmy i w tej chwili pracownik tam sprząta, są wkładane szyby, budynek zostanie zabezpieczony.
- Budynek po byłej „Rycerskiej” niszczeje, toczymy postępowanie administracyjne przejęcia budynku za długi, ale nie można ustalić miejsca pobytu właściciela.
- Znaki drogowe przy ul. Sudeckiej sprawa zostanie przekazana do uzgodnienia.
- Ograniczenie szybkości jest wielkim problemem, powinno jeździć się 50 km. na godzinę, ale kierowcy tego nie przestrzegają.

Radny Pan Piotr Podłowski wyjaśnił, że pojawiła się szansa (program finansowany przez TV Polsat) przebadania dzieci szkolnych pod względem wad postawy. Badania przeprowadzali by miejscowi lekarze. Zaznaczył, że akcja jest bardzo cenna po pierwsze dzieci zostaną przebadane, po drugie otrzymamy 40 tysięcy złotych na zakup sprzętu rehabilitacyjnego, który byłby dostępny dla dzieci z naszej gminy. Co do drugiego programu wykonanie badań mających na celu wykrycie chorób układu krążenia ma mieszane uczucia, ponieważ te badania można wykonać w każdej przychodni, posiadamy taki sprzęt więc nie widzi takiej potrzeby. Występuje też problem z pielęgniarkami, w godzinach rannych pracują.

Pani Czesława Olszewska dodała, że pomogą pielęgniarki ze szpitala. Uważa, że nie należy rezygnować z tego programu, ponieważ mieszkańcy będą mogli skorzystać z badań bezpłatnie. Nie zawsze chętnie przez lekarza są wydawane skierowania, ponieważ to wszystko kosztuje. Zaznaczyła, że na Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej jeszcze się zastanowimy i podejmiemy stosowną decyzję.

Pan ( ) zapytał czy radni wiedzieli, że burmistrz wydzierżawił tę drogę? I czy ma prawo zamknąć drogę?

Pani Wiceprzewodnicząca poprosiła Pana Burmistrza o wyjaśnienie.

Pan Burmistrz stwierdził, że ma prawo wydzierżawienia do 3 lat bez opinii rady. Gospodarstwo Pana ma dostęp do drogi i nie ma żadnego problemu z dostępem.

## SPRAWY BIEŻĄCE RADY MIEJSKIEJ

Pani Czesława Olszewska odczytała pismo w sprawie desygnowania w skład komisji konkursowej na dyrektora Szkoły Postawowej dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej zaproponowała kandydaturę Pani Czesławy Olszewskiej i Pani Wiesławy Czerwińskiej.

Radny Pan Roman Linde zapytał, czy Pani Wiesława Czerwińska może być w komisji, jest pracownikiem tej szkoły?

Pan Burmistrz zaznaczył, że Rada Rodziców wytypowała Radnego Pana Jerzego Węgrzyna i w tej chwili jest tu jak gdyby dodatkowy przedstawiciel Rady Pedagogicznej, ale to radni decydują kogo powołają.

Rada 13 głosami za, desygnowała w skład komisji konkursowej Radną Panią Czesławę Olszeswką i Radną Panią Wiesławę Czerwińską.

Pani Czesława Olszewska odczytała pismo Pana \_\_\_\_\_ w sprawie ustalenia nazwy jednej z najważniejszych ulic w Stroniu Śląskim, ulicą Jana Pawła II, lub jednej z nowo wybudowanej arterii w Stroniu Śląskim. Podkreślił, że jest to nasz obowiązek utrwalenie chociaż takim drobnym gestem imienia Wielkiego Polaka i największego ambasadora Polski w świecie.

Radny Pan Wiesław Ryczek przypomniał, że w grudniu 2004 roku proponował taką nazwę dla ronda, ale jeden z wnioskodawców wycofała się i projekt uchwały został odrzucony. Odnosi takie wrażenie, że jeśli pojawia się wniosek Radnego Węgrzyna, czy Ryczka to rada go odrzuca. Jedynym powodem zgłoszenia tego projektu było uhonorowanie Ojca Świętego Jana Pawła II. Proboszcz i księża poparli ten pomysł, nawet biskup Ignacy Dec wyraził zgodę. Uważa, że jeśli jest zgoda to nic nie stoi na przeszkodzie by nadać nazwę tym bardziej, że żadnych kosztów się nie ponosi. Zaproponował, by każda komisja przedyskutowała ten wniosek.

Pani Czesława Olszewska poparła propozycję by każda komisja przeanalizowała ten wniosek, zastanowiła się i podjęła stosowną decyzję.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn dodał, że ten wniosek oni złożyli jeszcze jak papież żył.

Radny Pan Zbigniew Frodyma zgłosił wniosek w kwestii formalnej, ma prośbę by na tę salę nie przenosić jakiś akcentów politycznych, nie rozpoczynać działalności politycznej, poprosił, żeby się od tego powstrzymać. Poprosił

Panią Przewodniczącą aby pewne elementy z przebiegu sesji miały jakąś kontrolę.

Pani Czesława Olszewska podziękowała i przyjęła uwagę.

Radny Pan Wiesław Ryczek poprosił by Radny Zbigniew Frodyma uściślił swoją wypowiedź, ponieważ tego nie rozumie.

Przewodnicząca oddała głos Radnej Pani Zofii Sadowskiej.

Radna poprosiła, żeby się zastanowić i ustalić datę organizacji festynu, z którego dochód radni przeznaczą na doposażenie karetki pogotowia.

Pani Jolanta Nowak Dyrektor Gimnazjum zaprosiła wszystkich na akademię z okazji Święta 3 Maja, która odbędzie się w dniu 30 kwietnia o godzinie 13:00 w hali sportowej Centrum Sportu i Rekreacji. Natomiast w dniu 1 maja o godzinie 13-tej odbędzie się występ „Dzieci Swojemu Miastu”.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski w imieniu mieszkańców ul. Okrężnej podziękował Panu Burmistrzowi za doprowadzenie wody do budynków.

Pani Czesława Olszewska Wiceprzewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za udział w obradach i zamknęła XXIX sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Protokół sporządziła:  
Janina Suchodolska

Pieczęć podłużna o treści:  
**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  
w Stroniu Śląskim  
Czesława Olszewska**  
oraz nieczytelny podpis

## SPRAWOZDANIE

### z działalności Burmistrza Stronia Śląskiego z dnia 25 kwietnia 2005 roku

1. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 473/05** w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2005 (zmniejszenie dochodów i wydatków w budżecie Gminy na rok 2005 o kwotę 125 100 PLN oraz zwiększenie dochodów i wydatków w budżecie Gminy na rok 2005 o kwotę 42 000 PLN w dziale **852 Pomoc Społeczna**).
2. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 474/05** w sprawie zatwierdzenia dni wolnych od pracy dla pracowników Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim ( 8 kwietnia 2005 roku – dzień pogrzebu Jego Świątobliwości Papieża Jana Pawła II Karola Wojtyły).
3. Burmistrz po rozpatrzeniu wniosku Pana [imię] w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej wydał **zarządzenie nr 475/05** w sprawie nieodpłatnego przekazania drewna z lasów gminnych na określony cel ( przekazanie ca 12 m3 drewna z przeznaczeniem na odbudowę zabudowań gospodarczych zniszczonych w czasie pożaru).
4. Burmistrz wydał **zrządzenie nr 476/05** w sprawie nabycia przez Gminę Stronie Śląskie od osób fizycznych nieruchomości nie zabudowanej, położonej w obrębie Stara Morawa (działka oznaczona nr geodezyjnym 15/1 o pow. 44 m2 od Państwa
5. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 477/05** w sprawie przeznaczenia do dzierżawy na okres powyżej trzech lat nieruchomości nie zabudowanych stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie (działki oznaczone nr geodezyjnymi 2 i 4 w obrębie Goszowa).
6. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 478/05** w sprawie przeznaczenia do dzierżawy na okres powyżej trzech lat nieruchomości nie zabudowanej stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie (działka oznaczona nr geodezyjnym 99/1 obręb Stara Morawa).
7. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 479/05** w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy na okres powyżej trzech lat.
8. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem w sprawie przeprowadzenia remontu poszycia dachowego budynku przy ul. Mickiewicza 2 w Stroniu Śląskim. W związku z powyższym Burmistrz wyraził zgodę na rozpoczęcie procedury ogłoszenia przetargu nieograniczonego na wykonanie dokumentacji projektowej remontu budynku przy ul. Mickiewicza 2 (zakres robót winien obejmować m.in. remont dachu, elewacji, wymianę okien i drzwi).

9. Burmistrz Stronia Śląskiego rozpatrzył wniosek w sprawie wyjaśnienia i uregulowania kwestii dojazdu do posesji Stronie Śląskie nr . W pierwszej kolejności należy wystąpić do Starostwa Powiatowego w Kłodzku w celu uzyskania informacji dotyczącej zapewnienia dojazdu do w/w nieruchomości (wytyczenie drogi dojazdowej) podczas scalania gruntów na terenie Gminy.
10. W związku z ogłoszonym przetargiem na sprzedaż nieruchomości Burmistrz nie wyraził zgody na nieodpłatne użytkowanie pomieszczeń galerii i sali gimnastycznej w budynku przy ul. Morawka 31 w terminie do dnia 22.04.2005 roku dla SP ZOZ Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Stroniu Śląskim.
11. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie wjazdu do garażu obok budynku przy ul. Dolnej nr . Burmistrz wyraził zgodę na przeprowadzenie w/w inwestycji na koszt wnioskodawcy z zachowaniem warunków określonych przez Urząd Miejski w Stroniu Śląskim.
12. Burmistrz zapoznał się z ofertą firmy „Felektrim” Instalatorstwo Elektryczne - w sprawie wymiany opraw oświetlenia ulicznego (41 szt.) przy ul. Nadbrzeżnej w Stroniu Śląskim za kwotę 5000,00 PLN brutto. Burmistrz zaproponował 100,00 PLN brutto za wymianę jednego oświetlenia ulicznego (wówczas całkowity koszt wymiany wyniesie 4100,00 PLN brutto).
13. Burmistrz rozpatrzył trzy oferty na utrzymanie placu zabaw przy ul. Świerkowej w Stroniu Śląskim. Burmistrz przyjął do realizacji ofertę w wysokości 300,00 PLN.
14. Burmistrz przekazał pracownikom UM wnioski złożone na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim w celu załatwienia w/g właściwości. O sposobie załatwienia spraw należy poinformować Burmistrza Stronia Śląskiego oraz zainteresowanych radnych Rady Miejskiej.
15. Burmistrz wyraził zgodę na rozpoczęcie procedury zbierania ofert (udzielenie zamówienia do kwoty 6000 euro) na wykonanie nasadzeń kwiatowych na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2005 roku.
16. Burmistrz przyjął rozliczenie dotacji udzielonej Bibliotece Miejskiej w Stroniu Śląskim na realizację w 2005 roku zadania publicznego w zakresie organizacji wypoczynku w miejscu zamieszkania w okresie ferii zimowych.
17. Burmistrz wyraził zgodę na przeznaczenie kwoty w wysokości 500,00 PLN na organizację I Turnieju Samorządowców w Tenisie Stołowym Powiatu Kłodzkiego, który odbędzie się w Stroniu Śląskim w dniu 16 kwietnia 2005 roku.
18. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 480/05** w sprawie powołania komisji d/s opracowania Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Stronie Śląskie na lata 2005 – 2010.

19. Burmistrz zapoznał się z ofertą firmy Jarex Plus Sp. z o.o. z Legnicy w sprawie przedłużenia umowy na kwartalną obsługę serwisową systemu monitoringu wizyjnego na terenie miasta Stronie Śląskie za kwotę 700,00 PLN netto. Burmistrz zaproponował przedłużenie umowy, ale na dotychczasowych warunkach, za kwotę 600,00 PLN netto na okres 1 roku.
20. Burmistrz Stronia Śląskiego wraz z dyrektorami placówek oświatowych dokonał analizy złożonych wniosków o przyznanie dopłaty do czesnego dla nauczycieli Gimnazjum i Przedszkola Miejskiego w Stroniu Śląskim. Zgodnie z przyjętymi przez Radę Miejską w Stroniu Śląskim zasadami Burmistrz przyznał następujące dopłaty do czesnego:

**Przedszkole Miejskie**

1. Pani	- 1100,00 PLN
2. Pani	- 1100,00 PLN

**Gimnazjum**

1. Pani	- 1000,00 PLN
2. Pan	- 800,00 PLN

Ponadto Burmistrz poinformował, iż Paniom przyznano dopłatę do czesnego pod warunkiem wyjaśnienia kwestii opłaty rocznej za studia oraz przedłożenia potwierdzeń zaliczenia kolejnego roku studiów.

21. Burmistrz zapoznał się ze sprawozdaniami z wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w gminnych placówkach oświatowych w 2004 roku. Burmistrz przyjął rozliczenie przekazanych środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli (szkolenie rad pedagogicznych).
22. Burmistrz przyznał nagrodę w wysokości 300,00 PLN netto dla najlepszej absolwentki Liceum Ogólnokształcącego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Stroniu Śląskim , która uzyskała średnią ocen – 5,2.
23. Burmistrz wyraził zgodę na zamieszczenie dodatkowego ogłoszenia o przetargu na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. Morawka 31 w Stroniu Śląskim (lokale użytkowe) w dzienniku Słowo Polskie Gazeta Wroclawska.
24. Burmistrz rozpatrzył wniosek Nadleśnictwa Łądek Zdrój w sprawie transformatora wysokiego napięcia, położonego w Strachocinie na działce oznaczonej nr geodezyjnym 158/2 stanowiącej własność Pan . Burmistrz poinformował, iż transformator w chwili obecnej użytkowany jest przez Nadleśnictwo Łądek –Zdrój i zasila bocznice przy ul. Polnej - aktualnie składnica drewna. Ponadto Burmistrz wyjaśnił, że Gmina Stronie Śląskie przy sprzedaży osobie fizycznej nieruchomości zabudowanych i niezabudowanych położonych przy byłej bocznicy kolejowej SZKB „Kambud” w Stroniu Śląskim przekazała wszystkie urządzenia i sieci stanowiące środki trwałe m.in. sieć wodno – kanalizacyjną, sieć elektryczną NN , linię WN jak



również przedmiotowy transformator (na podstawie dokumentu – umorzenie środków trwałych za okres III-VI 1997 r.). W związku z powyższym bezzasadne staje się roszczenie wnioskodawcy w sprawie usunięcia lub przesunięcia w/w urządzenia przez Gminę Stronie Śląskie, która nie jest już stroną postępowania.

25. Burmistrz powrócił do kwestii wymiany opraw oświetlenia ulicznego (41 szt.) przy ul. Nadbrzeżnej w Stroniu Śląskim. Firma „Felektrim” nie przyjęła propozycji Burmistrza Stronia Śląskiego na wykonanie w/w usługi za kwotę 4100,00 PLN brutto. W związku z powyższym Burmistrz rozpatrzył i przyjął do realizacji ofertę Zakładu Elektrycznego - za kwotę brutto 1500,60 PLN.
26. Burmistrz przeprowadził rozmowy z przedstawicielami Stowarzyszenia „Przyjazne Środowisko” z Bolesławowa, Radą Sołecką z Bolesławowa oraz nauczycielami Małej Szkoły w sprawie dalszego funkcjonowania szkoły podstawowej w Bolesławowie. W nowym roku szkolnym 2005/2006 do szkoły podstawowej ma uczęszczać tylko 10 dzieci z terenu Bolesławowa, Kamienicy, Nowej Morawy i Kletna. Nauczanie będzie odbywało się na zasadzie połączonych klas II z III. Burmistrz ze swojej strony zadeklarował pomoc w utrzymaniu Małej Szkoły w Bolesławowie w zakresie przekazywania subwencji oświatowej, zapewnienia dojazdu dzieci do szkoły oraz finansowania godzin języka angielskiego. Jednocześnie Burmistrz zwrócił jednak uwagę aby Stowarzyszenie bardzo wnikliwie przeanalizowało kwestię ekonomiczno – finansową jak również organizacyjną dalszego funkcjonowania szkoły. Natomiast w sprawie wniosku o prowadzenie świetlicy profilaktyczno – wychowawczej „Razem dla Bolesławowa” Burmistrz podejmie decyzję w terminie późniejszym po zatwierdzeniu arkusza organizacyjnego szkoły podstawowej w Bolesławowie na rok szkolny 2005/2006 .
27. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim w sprawie wyrażenia zgody na przesunięcie terminu spłaty części nadwyżki budżetowej za 2004 rok. Burmistrz wyraził zgodę na przesunięcie terminu spłaty należności w wysokości 145 886,46 PLN w ratach do 30.06.2005 roku.
28. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 481/05** w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie Modernizacji drogi gminnej w Goszowie na działkach nr ewidencyjne 99 i 103 obręb Goszów .
29. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 482/05** w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu na wykonanie Modernizacji drogi gminnej w Goszowie na działkach nr ewidencyjne 99 i 103 obręb Goszów.
30. Burmistrz zapoznał się z ofertą firmy Budownictwo Wodne i Ziemne z Łądka Zdroju w sprawie wykonania remontu przepustu drogowego w Bolesławowie (obok szkoły podstawowej) za kwotę 3 278,62 PLN brutto. Burmistrz zaproponował przyjęcie oferty do realizacji za kwotę 3000,00 PLN brutto.

31. Burmistrz zapoznał się z ofertą firmy Projektowanie i Nadzór z Kłodzka w sprawie wykonania specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót dla projektu budowlanego modernizacji drogi gminnej we wsi Goszów za cenę brutto 2034,00 PLN. Burmistrz zaproponował przyjęcie oferty do realizacji za cenę 2000,00 PLN brutto w terminie do dnia 10 maja br. .
32. Burmistrz dokonał rozstrzygnięcia konkursu ofert na realizację w 2005 roku zadań publicznych w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego. W związku z powyższym Burmistrz przyznał następujące kwoty na realizację zadań:
- CSiR w Stroniu Śląskim „Open Music Festiwal- Scena w Lochach 2005”
    - 7000,00 PLN
  - Stowarzyszenie Muzeum Wapiennik „Kultura 2005 w Wapienniku”
    - 4000,00 PLN
  - Sudeckie Centrum Młodzieży „Astra”
    - 1000,00 PLN
33. Na wniosek Automobil Ziemi Kłodzkiej Burmistrz wydał pozytywną opinię w sprawie organizacji I i II rundy Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski (GSMP) w dniach 20-21 maja 2005 roku na drodze wojewódzkiej nr 392 Sienna – Przełęcz Puchaczówka. Ponadto Burmistrz wyraził zgodę na zamknięcie ulicy Nadbrzeżnej, zabezpieczenie imprezy przez OSP i Straż Miejską, ufundowanie 3 pucharów za I i II Rundę oraz za I miejsce w klasyfikacji generalnej, przekazanie materiałów promocyjnych oraz zabezpieczenie koszy i uporządkowanie ulic po zawodach.
34. Burmistrz zapoznał się z informacją Komendanta Straży Miejskiej w sprawie działalności strażników miejskich w miesiącu marcu 2005 roku . W okresie tym udzielono łącznie 9 pouczeń oraz nałożono 8 mandatów karnych kredytowych, odbyto również 7 patroli z policją.
35. Burmistrz wyraził zgodę na prolongatę spłaty należności do końca 2005 roku w związku z udzieloną dotacją do chesnego w wysokości 2000,00 PLN w 2004 roku.
36. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 483/05** w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji Gimnazjum w Stroniu Śląskim na rok szkolny 2004/2005 (aneks nr 2) .
37. Burmistrz rozpatrzył wniosek Dyrektora oraz nauczycieli Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim w sprawie dofinansowania nagród w Międzygminnym Konkursie Wiedzy o Zdrowiu „Twoje Zdrowie w Twoich Rękach”, którego finał odbędzie się 29 kwietnia 2005 roku. Burmistrz wyraził zgodę na dofinansowanie zakupu nagród kwotą w wysokości 300,00 PLN.
38. Burmistrz rozpatrzył wniosek Sołectwa Nowy Gierałtów w sprawie przyznania środków z budżetu Gminy Stronie Śląskie w 2005 roku na realizację zadania „Wiejski Plac Zabaw i Spotkań w Nowym Gierałtowie – utrzymanie i

rozbudowa” w ramach programu „Odnowa Wsi Gminy Stronie Śląskie” w kwocie 4 300,00 PLN. Burmistrz po wnikliwej analizie wniosku wyraził zgodę na udzielenie dotacji na w/w zadanie w wysokości 4000,00 PLN.

39. Burmistrz przyjął do realizacji ofertę PTTK Odział Stronie Śląskie na wykonanie projektu „Ścieżka przyrodnicza – dydaktyczna wokół Stronia Śląskiego” za kwotę 15 000,00 PLN przy wsparciu finansowym środków unijnych programu PHARE CBC.

40. Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej ustalili porządek sesji Rady Miejskiej, która odbędzie się 25 kwietnia 2005 roku.

Sporządziła:  
Janina Suchodolska